
 

 

ZARZĄDZENIE NR 15 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)  

z dnia 9 maja 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego  

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 

1192, 1535 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 655 i 857) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 13 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 marca 2018 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. 

Spraw Wew. i Ad. poz. 15 i 33, z 2019 r. poz. 33 oraz z 2021 r. poz. 9 i 43) w załączniku „Regulamin 

Organizacyjny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. Ustala się regulamin organizacyjny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwany 

dalej „Regulaminem”, określający zakres zadań i tryb pracy komórek organizacyjnych Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwanego dalej „Ministerstwem”. 

§ 2. 1. Kierownictwo Ministerstwa stanowią: Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwany  

dalej „Ministrem”, Sekretarze Stanu, Podsekretarze Stanu oraz Dyrektor Generalny Ministerstwa. 

2. Sekretarze Stanu, Podsekretarze Stanu, Inspektor Nadzoru Wewnętrznego oraz Szef Gabinetu 

Politycznego Ministra są odpowiedzialni za realizację celów i zadań powierzonych przez Ministra 

i wykonują je we współdziałaniu z Dyrektorem Generalnym Ministerstwa oraz przy pomocy dyrektorów 

komórek organizacyjnych Ministerstwa, z zastrzeżeniem § 32 ust. 2.”; 

2) po § 2a dodaje się § 2b w brzmieniu: 

„§ 2b. Pełnomocnik do spraw otwartości danych w Ministerstwie wykonuje powierzone mu zadania 

określone w ustawie z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu 

informacji sektora publicznego, podlegając w tym zakresie bezpośrednio Ministrowi.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. W Ministerstwie stosuje się podejście procesowe.”; 

4) w § 5 w ust. 1: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej: administracja publiczna, sprawy 

wewnętrzne i wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 10 maja 2022 r.

Poz. 31



„6) udzielają niezbędnej pomocy Departamentowi Bezpieczeństwa przy rozpatrywaniu spraw 

wynikających z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej;”, 

b) w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 i 21 w brzmieniu: 

„20) prowadzą sprawy wynikające z ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym 

wykorzystywaniu informacji sektora publicznego w zakresie udostępniania i przekazywania 

informacji sektora publicznego w celu ich ponownego wykorzystywania, w tym: 

a) rozpatrują wnioski o ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego, w rozumieniu 

ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji 

sektora publicznego, 

b) przekazują do rejestru wniosków o ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego, 

prowadzonego w Departamencie Bezpieczeństwa, informacje o wpływie i sposobie rozpatrzenia 

wniosku o ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego, 

c) przekazują do Departamentu Bezpieczeństwa informację o przesłankach do wydania decyzji 

o odmowie wyrażenia zgody na ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego  

na podstawie ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym 

wykorzystywaniu informacji sektora publicznego; 

21) udzielają Pełnomocnikowi do spraw otwartości danych w Ministerstwie niezbędnej pomocy  

w realizacji jego zadań wynikających z ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych 

i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego, w szczególności przez zapewnienie 

obsługi merytorycznej, organizacyjno-prawnej i technicznej.”; 

5) w § 14: 

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) prowadzenie spraw wynikających z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej, w tym prowadzenie rejestru wniosków o udostępnienie informacji publicznej, 

z zastrzeżeniem § 17 pkt 2 oraz z wyłączeniem spraw dotyczących udostępniania informacji 

publicznej w zakresie właściwości Biura Nadzoru Wewnętrznego;”, 

b) w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16-18 w brzmieniu: 

„16) zapewnienie obsługi kancelaryjno-biurowej Pełnomocnika do spraw otwartości danych 

w Ministerstwie; 

17) prowadzenie rejestru wniosków o ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego 

rozpatrywanych przez komórki organizacyjne Ministerstwa w trybie ustawy z dnia 11 sierpnia 

2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego, 

zawierającego informacje o wpływie i sposobie rozpatrzenia wniosku o ponowne wykorzystywanie 

informacji sektora publicznego; 

18) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem decyzji Ministra o odmowie wyrażenia zgody  

na ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego na podstawie ustawy z dnia 

11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora 

publicznego.”; 

6) w § 17 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) udzielanie informacji w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

oraz ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji 

sektora publicznego - w zakresie zapytań dziennikarzy;”. 

§ 2. Przepisy niniejszego zarządzenia stosuje się od dnia 8 grudnia 2021 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 31


		2022-05-10T09:01:38+0000
	Polska
	Sławomir Paweł Szantroch
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




